CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho — CEP: 68030-290
Santarém-Pará

CÂMARA GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDOFELEOL CARDOSO- DIDI FELEOL - PP

CÂMARA MUNICIPAL DE SamiAprovado emUmaL£

gu
Discussão

REQUERIMENTO Nº 54 /2024 Por:

Mm
seoPlenário: JH /02.2

CÂMARA à NEICID h ADEMACAMARA MUNICIPAL DRSANTARÉM

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores: Enf.“ Alba Leal
1º Secretária

Requerimento, solicitando a Secretaria Municipal de
Agricultura e Pesca-SEMAP, Serviços de Limpeza e
Empiçaramento do Ramal que dá acesso a Vila Curuai,
Região do Lago Grande.

No uso de suas atribuições regimentais, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, atravésdo vereador signatário, exercendo seu dever como instrumento de manifestação de interesse
público, REQUER, junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP o
atendimento da seguinte reivindicação:

e Serviços de Limpeza e Empiçaramento do Ramal que dá acesso a Vila
Curuai, Região do Lago Grande.

FUNDAMENTAÇÃO: Senhoras e Senhores Vereadores, a razão da matéria decorre da
precariedade do ramal, que necessita de recuperação em toda sua extensão para quea via
possa ter o mínimo de trafegabilidade. Por sera principal via de ligação da Vila de Curuai com
a Translago é de suma importância o atendimento do requerido.

Pede-se que seja encaminhada cópia da matéria a Secretaria Municipal de Agricultura e
Pesca-SEMAP e à Associação de moradores de Vila Curuai-ASMOVIC.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em fevereiro de 2024.

6; e ,
Didi Fele

Vereador - PP
-AMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Didi Feleol
GABINETE DO VEREADORPDIDI FELEOL
CONTATO:(93) 99124-4369 - Ver. Didi Feleol

(93) 99178-7464 Chefe de Gabinete — Roosevelt Figueira
E-mail: raimundofeleologmail. com